
UCHWAŁA NR 40/2018
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM

z dnia 17 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania niestrzeżonego na drogach publicznych na terenie gminy 
Grodzisk Mazowiecki oraz wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie 

płatnego parkowania

Na podstawie art. 13b ust. 3-4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068)  oraz 18 ust. 2 pkt 8, pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994) Rada Miejska w Grodzisku Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się, na wniosek Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, strefę płatnego parkowania pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych, obejmującą obszar charakteryzujący się znacznym deficytem miejsc 
postojowych  w centrum miasta Grodzisk Mazowiecki, ograniczoną ulicami: 1 Maja, W. Bartniaka, 3-go Maja, 
Okulickiego, Lutniana, Bartniaka,  Kierlańczyków, J. Kilińskiego, H. Sienkiewicza, Plac Króla Zygmunta 
Starego, Obrońców Getta, Żwirki i Wigury, Konspiracji, zgodnie z załącznikiem mapowym nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Ustala się stawki opłaty za parkowanie w strefie płatnego parkowania stanowiące załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Określa się sposób pobierania opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego 
parkowania zgodnie z załącznikiem nr 3 niniejszej uchwały.

§ 4. Traci moc uchwała nr 82/2011 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 30 marca 2011 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania niestrzeżonego na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki oraz 
wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania i sposobu 
pobierania opłat za parkowanie zmieniona uchwałą nr 131/2011 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim 
z dnia 27 czerwca 2011 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania niestrzeżonego 
oraz uchwała nr 457/2016 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie  gminy Grodzisk Mazowiecki oraz 
wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska  Mazowieckiego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 grudnia 2018 r.

Poz. 12983



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i podlega obwieszczeniu w strefie płatnego parkowania.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Joanna Wróblewska

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12983



 

 

 

 

STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA 

W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

 

 

 

 
                            GRANICA STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA 

                            OZNACZENIE PARKINGÓW PŁATNYCH 

                             

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 40/2018

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim

z dnia 17 grudnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12983



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 40/2018

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim

z dnia 17 grudnia 2018 r.

WYSOKOŚĆ STAWEK
OPŁATY ZA PARKOWANIE POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH W STREFIE PŁATNEGO 

PARKOWANIA
W GRODZISKU MAZOWIECKIM

1. Ustala się stawki opłaty za postój pojazdów samochodowych w SPP w dni robocze od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 6:00 do 18:00, w wysokości za:

Lp. Czas parkowania Wysokość opłaty
1. Pierwsze 30 minut 0,50 zł
2. Pierwsza godzina 2,00 zł
3. Druga godzina 2,40 zł
4. Trzecia godzina 2,80 zł

5. Za każdą następną godzinę 2,00 zł

6 Parkomaty znajdujące się przy Centrum Kultury, 
ul.Bartniaka  oraz ul. Spółdzielcza

Pierwsze 3h gratis

2. Wprowadza się zerową stawkę opłaty dla:

1) posiadających karty parkingowe w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1990 ze zm.), zwane dalej „kartami parkingowymi", jeżeli przewożący te 
osoby pojazd oznaczony kartą parkingową zaparkowany jest na stanowisku postojowym oznaczonym jako 
miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej;

2) kierujących legitymujących się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności oraz kartą parkingową, 
będących właścicielami, współwłaścicielami lub użytkownikami - na podstawie odpłatnej czynności 
cywilno-prawnej lub umowy użyczenia zawartej w formie aktu notarialnego, której są stroną - samochodu 
osobowego lub innego pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony;

3) kierujących rodziców i opiekunów prawnych osób niepełnosprawnych legitymujących się orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności, oraz kartą parkingową, niezdolnych do 
samodzielnej egzystencji w rozumieniu art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2018r.  poz. 511 ze zm.), 
podczas przewozu tych osób niepełnosprawnych samochodem osobowym lub innym pojazdem 
samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony;

4) służb obsługi miasta podczas wykonywania obowiązków służbowych pojazdami samochodowymi 
zewnętrznie trwale oznakowanymi:

a.Zakładu Gospodarki Komunalnej,

b.Służby Miejskie,

c.Straży Miejskiej,

d.Policji,

e.pogotowia ratunkowego,

f.Straży Pożarnej

g.Zakład Wodociągów i Kanalizacji. - pogotowia wodociągowego,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12983



h.pogotowia ciepłowniczego,

i.pogotowia energetycznego,

j.pogotowia oświetleniowego, pogotowia sygnalizacji świetlnej, służb serwisowych SPP, działających na 
zlecenie zarządu drogi,

5) instytucji obsługujących przewóz osób chorych lub niepełnosprawnych, mających trudności w poruszaniu 
się podczas wykonywania czynności statutowych pojazdami samochodowymi zewnętrznie trwale 
oznakowanymi;

6) kierujących honorowych krwiodawców w pobliżu stacji krwiodawstwa, na czas przeznaczony na 
oddawanie krwi, po umieszczeniu w pojeździe w widocznym miejscu zaświadczenia stacji krwiodawstwa;

7) pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim podczas wykonywania 
obowiązków służbowych pojazdami samochodowymi zewnętrznie trwale oznakowanymi;

3. Osobom prowadzącym działalność w SPP będących właścicielem lub współwłaścicielem pojazdu 
samochodowego, lub użytkującemu pojazd samochodowy na podstawie odpłatnej czynności cywilno-prawnej 
lub umowy użyczenia zawartej w formie aktu notarialnego, której jest stroną, przysługuje abonament, 
wydawany wyłącznie na jeden pojazd samochodowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony, po 
wniesieniu jednorazowej rocznej opłaty abonamentowej w wysokości 600 zł lub miesięcznej w wysokości 
50 zł;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12983



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 40/2018

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim

z dnia 17 grudnia 2018 r.

SPOSÓB POBIERANIA OPŁATY
ZA PARKOWANIE POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH

W STREFIE PŁATNEGO PARKOWANIA
W GRODZISKU MAZOWIECKIM

1. Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania w Grodzisku 
Mazowieckim pobierane są w dni od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:00 do 18:00.

2. Opłaty za postój pojazdów samochodowych pobierane są w formie biletów parkingowych po uprzednim 
opłaceniu w parkometrze. Opłatę wnosi się z góry za cały deklarowany czas parkowania, niezwłocznie po 
zaparkowaniu pojazdu.

3. Opłatę za postój w SPP wnosi się z góry:

a.przez wykupienie w parkomacie i wyłożenie w sposób określony w pkt. 4 ważnego biletu kontrolnego 
z jednoznacznie określonym czasem postoju i - w przypadku zakupu biletu w parkomacie wyposażonym 
w klawiaturę -  numerem rejestracyjnym parkującego pojazdu, lub

b.za pomocą systemu płatności mobilnych, przy czym opłata powinna zostać wniesiona niezwłocznie   po 
zaparkowaniu pojazdu.

4. Dowód dokonania opłaty za postój pojazdu (karta abonamentowa, bilet) należy umieścić za przednią 
szybą pojazdu, w sposób umożliwiający jego odczytanie z zewnątrz pojazdu.

5. W przypadku nieuiszczenia opłaty albo przekroczenia limitu czasu wskazanego  na bilecie parkingowym 
w strefie płatnego parkowania, pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 50 zł. Kontroler wystawia wezwanie 
do uiszczenia opłaty dodatkowej, które umieszcza  na przedniej szybie pojazdu za wycieraczką. Opłatę 
dodatkową  należy wpłacić w terminie 14 dni od daty wystawienia wezwania bezpośrednio w kasie lub na 
rachunek bankowy Urzędu Miasta Grodzisk Mazowiecki.

6. Postój po upływie czasu określonego na bilecie kontrolnym lub po upływie czasu opłaconego za pomocą 
systemu płatności mobilnych, jest równoznaczny z niewniesieniem opłaty za postój.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 12983


		2018-12-20T14:02:07+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




